
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 3 мая 2023 года № 163 
«О сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых в администрацию 
Павловского сельского поселения Павловского района»

Руководствуясь статьёй 13 Федерального закона от 10 июля 2023 года 
№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района от 3 мая 2023 года № 163 «О сведениях о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых в администрацию Павловского сельского поселения 
Павловского района» следующие изменения:

1) пункт 8 Положения о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района, и муниципальными служащими 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий в течение трех рабочих дней со дня, когда 
ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, 
препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению 
обязанностей, установленных федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, обязано подать в соответствующую комиссию по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных или 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иной 
коллегиальный орган, осуществляющий функции указанной комиссии) 



2

уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме 
электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) 
информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих 
от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют 
подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно 
быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных 
обстоятельств».

2) пункт 13 Положения о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района, и муниципальными служащими 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера дополнить после слов «размещаются на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района,» 
словами «с учётом положений нормативных правовых актов в части 
особенностей исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в 
области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в 
период проведения специальной военной операции»;

3) пункт 16 Положения о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района, и муниципальными служащими 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера изложить в новой редакции:

«16. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную 
службу представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо 
неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами, либо представление заведомо недостоверных сведений является 
основанием для отказа в назначении указанного гражданина на муниципальную 
службу»;

4) пункт 17 Положения о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района, и муниципальными служащими 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера изложить в новой редакции:

«17. В случае непредставления, представления заведомо неполных 
сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, 
либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах (расходах), об 
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может 
быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный 



3

служащий освобождается от должности муниципальной службы или 
подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации»;

5) дополнить Положение о представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы в администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района, и муниципальными 
служащими администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера пунктами 18 и 19 следующего содержания:

«18. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную 
службу представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо представление заведомо 
недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в 
назначении указанного гражданина на муниципальную службу.

19. В случае непредставления или представления заведомо ложных 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а 
муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной 
службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно-эксплуа­
тационное управление» Павловского сельского поселения Павловского района 
(Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети 
Интернет .www.pavlovskoe-sp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования путём размещения на официальном сайте районной газеты 
«Единство» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 .ru.www.pav-edin23

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


